ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

19.10.2022 13:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Труфанов Н.С. -  председатель комитета по собственности и экономической
политике

Присутствовало депутатов: 6

Присутствовало приглашённых: 3
Борисова О.А. старший помощник прокурора области по взаимодействию с

законодательными (представительными) и исполнительными органами власти об
ласти Прокуратуры Иркутской области

Кузнецова Л.Н. начальник отдела по вопросам регионального законодатель
ства и регистрации уставов муниципальных образований управления Министерства
юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Церлюк Т.В. начальник отдела по законодательству о собственности и эко
номической политике правового управления Законодательного Собрания Иркут
ской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике

РЕШИЛИ: Принять повестку

ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался -0

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1027 «О внесении изменений в про
гнозный план (программу) приватизации областного государственного имущества
на 2022 год»
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-1043 «Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации областного государственного имущества на 2023
год»

1. Вепрев А.А. депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

2. Кондрашов В.И
3. Носенко О.Н.
4. Труфанов Н.С.
5. Хайдуков В.В.
6. Чекотова Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1027 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММУ) ПРИВАТИЗАЦИИ

ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2022 ГОД»
СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и

экономической политике
БЫРГАЗОВА М.А. -  министр имущественных отношений Ир
кутской области

ПОПРАВКА 1
ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-1027 «О внесении изменений в прогнозный
план (программу) приватизации областного государственного
имущества на 2022 год».
2. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об
ласти Кобзевым И.И.
3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако
на Иркутской области № ПЗ- 1027 «О внесении изменений в
прогнозный план (программу) приватизации областного госу
дарственного имущества на 2022 год».
4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-1027 «О внесении изменений в прогноз
ный план (программу) приватизации областного государственно
го имущества на 2022 год» с учетом таблицы одобренных попра
вок.
5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1027 «О
внесении изменений в прогнозный план (программу) приватиза
ции областного государственного имущества на 2022 год» во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-1043 «ОБ УТВЕРЖДЕ
НИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ ОБ

ЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2023 ГОД»
СЛУШАЛИ: ТРУФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и

2

экономической политике
БЫРГАЗОВА М.А. -  министр имущественных отношений Ир
кутской области

ПОПРАВКА 1
ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

ПОПРАВКА 2
ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

ПОПРАВКА 3
ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

РЕШИЛИ: 1. Рассмотреть поправки, поступившие к проекту закона Иркут
ской области № ПЗ-1043 «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации областного государственного имуще
ства на 2023 год».
2. Одобрить поправки, внесенные Губернатором Иркутской об
ласти Кобзевым И.И.
3. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту зако
на Иркутской области № ИЗ- 1043 «Об утверждении прогнозно
го плана (программы) приватизации областного государственно
го имущества на 2023 год».
4. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-1043 «Об утверждении прогнозного пла
на (программы) приватизации областного государственного
имущества на 2023 год» с учетом таблицы одобренных поправок.
5. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1043 «Об
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации об
ластного государственного имущества на 2023 год» во 2-м
(окончательном) чтении и направить Губернатору Иркутской об
ласти Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: за-6 против-0 воздержался-0

Н.С. Труфанов

3